重庆市铜梁区商务委员会
中共重庆市铜梁区委宣传部
重庆市铜梁区精神文明建设委员会办公室
关于开展最美餐厅、旅店评选工作的通知
    
各镇人民政府、街道办事处，各餐饮住宿单位：
为促进全区餐饮、住宿业服务质量提升，打造龙乡特色休闲消费环境，助推商文旅体融合发展，按照《关于开展“活力龙乡 美好铜梁”十大最美系列评选活动的通知》（铜委宣〔2022〕40号）要求，区委宣传部、区文明办、区商务委将在全区开展最美餐厅、旅店评选活动，现将有关事宜通知如下。
一、活动目的
提升餐饮业、住宿业服务水平，助推商文旅体融合发展。
二、活动时间
2023年6月1日至2023年7月30日
三、评选范围
在本区范围内，合法、诚信经营，知名度高，具有一定规模和服务档次，环境安全舒适，近2年内未受到行政处罚的餐饮、住宿单位，均可自愿报名参评。
四、评定数量
最美餐厅10家，最美旅店10家。
五、参选条件
（一）最美餐厅
1.取得合法经营手续，诚信守法经营、具有良好口碑，有一定品牌效应、营业环境安全、餐饮服务食品安全有保障，近2年未发生食品安全事件和受到行政处罚；
2.遵纪守法、诚信经营，正常经营满1年以上；
3.营业面积200平方米以上或能同时接待10桌及以上，具有相应的休闲、绿化区域；
4.具有一定数量特色菜品，食材安全、健康；
5.就餐环境安全、干净整洁，具有一定特色；
6.企业管理有序，员工服务热情周到；
7.相关从业人员证件齐全。
（二）最美旅店
1.取得合法经营手续，诚信守法经营、具有良好口碑，有一定品牌效应、营业环境安全，餐饮服务食品安全有保障，近2年未发生食品安全事件和受到行政处罚；
2.遵纪守法、诚信经营，正常经营满1年以上；
3.营业面积300平方米以上或接待能力20人以上；
4.住宿环境安全清静、优美整洁，具有特色；
5.企业管理有序，员工服务热情周到；
6.相关从业人员证件齐全。
六、评选程序
（一）申报。符合条件的区内餐饮企业和旅店本着自愿原则，向所在镇街申报。
（二）初评。由各镇街负责对辖区内符合条件的餐饮、住宿业申报单位开展初评（东城街道推选出最美餐厅和旅店各10家，巴川街道推选出最美餐厅和旅店各6家，南城街道推选出最美餐厅和旅店各3家，其余镇街达到评选条件的可推选最美餐厅和旅店各1家），向区商务委推荐参加复评。
（三）复评。由区委宣传部、区文明办、区商务委组织区市场监管局、区公安局、区卫健委、区税务局、区文化旅游委、区工商联和镇街代表组成复评小组，按参选条件开展复评，评定出最美餐厅和最美旅店各10家。
（四）公示。对复评出的最美餐厅和最美旅店在铜梁区人民政府网进行为期5个工作日的公示。
（五）宣传推广。对获评的最美餐厅和最美旅店由区委宣传部、区文明办、区商务委联合授牌，并在区属媒体上宣传推广。
七、参评资料及时间安排
参与最美餐厅、最美旅店评选的单位应向所在辖区镇街提供以下资料：
（一）最美餐厅参评资料。参评企业推荐表、营业执照复印件、食品经营许可证复印件、经营场所及店貌彩色照片（不少于5张）、企业简介（包含特色菜品简介等）及菜品成品彩色照片2张、评审小组认为需要提供的其他资料。
（二）最美旅店参评资料。参评企业推荐表、营业执照复印件、特种行业许可证复印件、公共场所卫生许可证、食品经营许可证复印件（有则提供）、经营场所及店貌彩色照片（不少于5张）、企业简介、评审小组认为需要提供的其他资料。
（三）时间安排。即日起至6月19日，各住餐单位向辖区镇街进行申报，各镇街自行组织初评，于6月30日前将初评后的名单及资料报送区商务委流通科（507室），逾期视为无推荐参评企业。区商务委将联合相关部门适时开展复评。区商务委流通科联系人：李玲，电话：023-45686373。
 
附件：最美餐厅（旅店）参评企业推荐表
 
中共重庆市铜梁区委宣传部  

重庆市铜梁区精神文明建设委员会办公室  
重庆市铜梁区商务委员会  
                                2023年6月6日       